UBND HUYỆN MỸ ĐỨC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH KẾ HOẠCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:         / TCKH

V/v cung cấp thông tin về tài sản cố định

đặc thù; tài sản cố định vô hình thuộc

phạm vi quản lý

Mỹ Đức, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể ;

            - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                                 - Các trường : THCS, Tiểu học, Mầm non, Tiểu học và THCS

Mỹ Đức.

       Thực hiện văn bản số 1963/STC-QLCS ngày 12/4/2024 của Sở Tài Chính

Hà Nội về việc cung cấp thông tin về tài sản cố định đặc thù; tài sản cố định vô

hình thuộc phạm vi quản lý.

 Để có số liệu để báo cáo Sở Tài Chính, UBND thành phố Hà nội chất lượng,

đúng tiến độ. Phòng Tài chính kế hoạch đề nghị các đơn vị tổng hợp báo cáo một

số nội dung như sau:

1. Thông tin về các loại tài sản cố định đặc thù thuộc phạm vi quản lý; đề xuất

danh mục tài sản cố định đặc thù theo phụ lục 01a, Phụ lục 01b đính kèm.

2.  Thông tin về tình hình quản lý, sử dụng tài sản cố định vô hình thuộc phạm

vi quản lý; đề xuất thời gian, tỷ lệ tính hao mòn và cơ sở đề xuất theo Phụ

lục 02a, Phụ lục 02b đính kèm.

Đề nghị các đơn vị gửi cho đồng chí chuyên quản các bộ phận để tổng hợp

trước ngày 20/4/2024.

 Kính mong các đơn vị quan tâm, tập trung triển khai thực hiện.

 Trân trọng cảm ơn!./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thị Huấn

Phụ lục 1a

HIỆN TRẠNG QUẢN LÝ, SỬ DỤNG TÀI SẢN CỐ ĐỊNH ĐẶC THÙ

(Kèm theo Công văn số …..../TCKH ngày   …/   /2024 của Phòng Tài chính-kế hoạch)

STT DANH MỤC
Đơn vị

tính

Số

lượng
Nguyên giá
(triệu đồng)

Giá trị còn lại

theo sổ sách kế

toán đến

31/12/2023
(triệu đồng)

I ...............................................

 - Tài sản A1

 - Tài sản B1

 - Tài sản C1

II ...............................................

 - Tài sản A2

 - Tài sản B2

 - Tài sản C2

III ...............................................

 - Tài sản A3

 - Tài sản B3

 - Tài sản C3

.... ...............................................

 Ghi chú: Danh mục tài sản cố định đặc thù không bao gồm danh mục tài sản

tại Phụ lục 01 ban hành kèm theo Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023

của Bộ Tài chính.

Phụ lục 1b

ĐỀ XUẤT DANH MỤC TÀI SẢN CỐ ĐỊNH ĐẶC THÙ

(Kèm theo Công văn số …..../TCKH ngày   …/   /2024 của Phòng Tài chính-kế hoạch)

STT DANH MỤC TÀI SẢN

I Cổ vật

 - Tài sản A1

 - Tài sản B1

 - Tài sản C1

II Tài liệu cổ, tài liệu quý hiếm

 - Tài sản A2

 - Tài sản B2

 - Tài sản C2

III ...............................................

 - Tài sản A3

 - Tài sản B3

 - Tài sản C3

.... ...............................................

 Ghi chú:

 1. Danh mục đề xuất của Sở, ban, ngành; UBND quận, huyện, thị xã, không

chia theo đơn vị quản lý.

 2. Tài sản cố định đặc thù là những tài sản không xác định được chi phí hình

thành hoặc không đánh giá được giá trị thực nhưng yêu cầu phải quản lý chặt chẽ

về hiện vật (như: cổ vật, hiện vật trưng bày trong bảo tàng, lăng tẩm, di tích lịch

sử được xếp hạng, tài liệu cổ, tài liệu quý hiếm...) 1

1 Theo quy định tại điểm c Khoản 1 Điều 4 Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính hướng

dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà

nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại Doanh nghiệp

Phụ lục 2a

HIỆN TRẠNG QUẢN LÝ, SỬ DỤNG TÀI SẢN CỐ ĐỊNH VÔ HÌNH

(Kèm theo Công văn số …..../TCKH ngày   …/   /2024 của Phòng Tài chính-kế hoạch)

STT Danh mục

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Nguyên

giá
(triệu đồng)

Thời gian

sử dụng
(năm)

Tỷ lệ hao

mòn
(% năm)

Giá trị còn

lại theo sổ

sách kế

toán đến

31/12/2023
(triệu đồng)

I Quyền tác giả và quyền liên quan đến quyền tác giả

 - Tài sản A1

 - Tài sản B1

 - Tài sản C1

II Quyền sở hữu công nghiệp

 - Tài sản A2

 - Tài sản B2

 - Tài sản C2

III Quyền đối với giống cây trồng

 - Tài sản A3

 - Tài sản B3

 - Tài sản C3

IV Phần mềm ứng dụng

 - Tài sản A4

 - Tài sản B4

 - Tài sản C4

 ……

Phụ lục 2b

ĐỀ XUẤT DANH MỤC, THỜI GIAN TÍNH HAO MÒN,

TỶ LỆ HAO MÒN TÀI SẢN CỐ ĐỊNH VÔ HÌNH

(Kèm theo Công văn số …..../TCKH ngày   …/   /2024 của Phòng Tài chính-kế hoạch)

STT Danh mục tài sản

Thời gian

tính hao mòn

(năm)

Tỷ lệ hao

mòn

(% năm)

Cơ sở, lý do đề

xuất

I Quyền tác giả và quyền liên quan đến quyền tác giả

 - Tài sản A1

 - Tài sản B1

 - Tài sản C1

II Quyền sở hữu công nghiệp

 - Tài sản A2

 - Tài sản B2

 - Tài sản C2

III Quyền đối với giống cây trồng

 - Tài sản A3

 - Tài sản B3

 - Tài sản C3

IV Phần mềm ứng dụng

 - Tài sản A4

 - Tài sản B4

 - Tài sản C4

 ……

 Ghi chú: Danh mục đề xuất của Sở, ban, ngành; UBND quận, huyện, thị xã,

không chia theo đơn vị quản lý.

		2024-04-17T10:37:31+0700

		2024-04-17T10:39:56+0700

		2024-04-17T10:31:22+0700

		2024-04-17T10:31:22+0700

		2024-04-17T10:31:22+0700

		2024-04-17T10:31:22+0700